
LIC-22100554 / 504

Předmět smlouvy:

Česká televize
IČO: 00027383

Tipsport.net a.s.
IČO: 28178653

SUBLICENČNÍ SMLOUVA

poskytnutí sublicence

a

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

Tipsport.net


K

SUBLICENČNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory
Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Jiřím Ponikelským, výkonným ředitelem ČT Sport 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „poskytovatel nebo ČT“)

Tipsport.net a.s.
IČO: 28178653, DIČ: CZ699000475
se sídlem: Politických vězňů 156, 266 01 Beroun
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 12548 
zastoupen(a):  členem představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1162560267/0100

(dále jen „nabyvatel“);

Nabyvatel a poskytovatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana“.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek poskytnutí sublicence k užití přímého 
přenosu a pořadu (dále jen „sublicence“) ze:

 
; závody se myslí jednotlivé 

disciplíny, které jsou součástí akcí pořádaných na různých místech (tyto 
závody jsou dále též nazývány „pořad nebo pořady“).

Poskytovatel poskytuje nabyvateli sublicenci pouze s tímto rozsahem:

(i) nevýhradní sublicence k sdělováním pořadu veřejnosti počítačovou nebo 
obdobnou sítí na internetových stránkách nabyvatele 
https://www.tipsport.cz včetně mobilní platformy této webové stránky 
výlučně pro fyzické osoby registrované nabyvatelem v rámci jeho podnikání 
na základě platné licence pro provozování sázkových her -  kurzových 
sázek tak, že takto registrované osoby mohou mít k pořadu přístup v místě 
a čase podle své vlastní volby, a to pouze v rámci výše specifikovaných 
webových stránek nabyvatele není-li dále v této smlouvy uvedeno jinak 
(sublicence v rozsahu tzv. betting right) stím , že nabyvatel je oprávněn 
pořad sdělovat pouze v reálném čase (živě), kdy je vysílán přímým 
přenosem na ČT.

Tipsport.net
https://www.tipsport.cz


[Sem zadejte text.]

(¡i) licenční území: Česká republika; nabyvatel je povinen zamezit přístupu jím 
neregistrovaných osob k sdělování pořadu a dále je povinen zajistit 
geoblokací přístupu k pořadu pro osoby mimo území České republiky dle 
dostupných nejvyšších technických standardů uplatňovaných v oboru pro 
geoblokaci obsahu na internetových stránkách.

počet užití: bez omezení;

licenční doba: od 26.11.2021 do 20.3.2022 včetně.

1.2 Předání signálu k pořadu: předání proběhne v sídle poskytovatele na Kavčích horách 
v místnosti  odkud je signál dále přenášen prostřednictvím veřejného internetu 
na náklady nabyvatele, které nejsou zahrnuty v ceně sublicence.

1.3 Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že:

a) je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, zejména, že je nositelem nebo vykonavatelem 
práv výrobce zvukově obrazového záznamu pořadu a materiálu, a že získal 
oprávnění k užiti všech předmětů ochrany a/nebo pořadu způsobem a v rozsahu 
sjednaném touto smlouvou a je oprávněn poskytnout nabytá oprávnění zcela nebo 
zčásti třetí osobě;

b) V případě, že poskytovatel v průběhu dohodnuté licenční doby nedodá nabyvateli 
řádně pořad dle této smlouvy, vzniká nabyvateli vůči poskytovateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ, pokud jej 
nabyvatel u poskytovatele písemně uplatní nejpozdějí do 5ti pracovních dnů od 
nikoli řádného dodání pořadu dle této smlouvy;

c) vůči nabyvateli nebudou uplatněny oprávněné nároky nositelů autorských práv, 
práv výkonných umělců, výrobců či oprávněné nároky jiných třetích osob v 
souvislostí s užitím jejich předmětů ochrany při užití pořadu nebo materiálu 
způsobem a v rozsahu podle této smlouvy. Budou-li takové nároky vůči nabyvateli 
uplatněny, zavazuje se poskytovatel, že tyto nároky uspokojí a nahradí nabyvateli 
veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto oprávněné nároky byly 
uplatněny. Tato záruka se nevztahuje na užití hudebních děl s textem čí bez textu 
autorů zastupovaných OSA -  Ochranným svazem autorským pro práva k dílům 
hudebním (dále jen „OSA“) při užití pořadu dle této smlouvy;

d) v pořadu nejsou použity zvukové záznamy vydané k obchodním účelům, resp. 
oprávněně šířené po internetu, a/nebo videoklipy, tedy že je poskytovatel 
nositelem veškerých práv ke zvukovým záznamům použitým v pořadu a na tyto 
záznamy se vztahuje jeho prohlášení uvedené v písm. a) tohoto odst. smlouvy, 
zejména že jsou vypořádány veškeré odměny za jejích užití podle této smlouvy

e) není vázán žádnou jinou smlouvou, která by byla v rozporu s touto smlouvou

f) nabyvatel je oprávněn na základě této smlouvy nabytá sublicenční práva k pořadům 
poskytnout ve stejném rozsahu společností CHANCE as., která je rovněž 
provozovatelem kursových sázek na území ČR a která patří do skupiny společností 
TIPSPORT, přičemž pořady mohou být takto zveřejněny na www.chance.cz včetně 
mobilní platformy této webové stránky. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností takové 
poskytnutí sublicence nepředstavuje porušení bodu 2.7 této smlouvyů pro vyloučení 
pochybností také na shora uvedené stránky www.chance.cz včetně mobilní platformy 
mohou mít přístup výlučně fyzické osoby registrované společností CHANCE a s. v 
rámci jejího podnikáni na základě platné licence pro provozování sázkových her -  
kurzových sázek tak, že takto registrované osoby mohou mít k pořadu přístup v místě

3

http://www.chance.cz


[Sem zadejte text.]

a čase podle své vlastní volby, a to pouze v rámci výše specifikovaných webových 
stránek,

g) neposkytne sublicenci k pořadům jinému provozovateli hazardních her na území ČR či 
subjektu, který by takovému jinému provozovateli mohl sublicenční práva k pořadům 
dále poskytnout.

1.4 Poskytovatel dále prohlašuje a garantuje, že pořad neobsahuje žádná skrytá obchodní 
sdělení a že je po obsahové stránce zcela v souladu s právními předpisy.

2. PRÁVA A POVINNOSTI NABYVATELE

2.1 Nabyvatel je oprávněn živě vysílat - sdělovat zvukově obrazové záznamy pořadů pro 
užití v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou.

2.2 Nabyvatel je oprávněn užít záznam pořadů s českým komentářem poskytovatele 
způsobem stanoveným dle této smlouvy.

2.3 Nabyvatel není oprávněn užít materiál pro výrobu vlastních pořadů nabyvatele.

2.4 Nabyvatel se zavazuje, že oprávnění nabytá touto smlouvou neposkytne zcela nebo 
zčásti třetí osobě. Nabyvatel není povinen licenci využít.

2.5 Nabyvatel se zavazuje uhradit odměny autorům hudebních děl s textem i bez textu 
zastupovaným OSA jeho prostřednictvím v rozsahu stanoveném v hudební sestavě 
pořadu předané poskytovatelem a podle podmínek hromadné smlouvy uzavřené mezi 
nabyvatelem a OSA.

2.6 Nabyvatel není oprávněn k užiti pořadu jakýmkoliv jiným způsobem, než je stanoveno 
touto smlouvou; ostatní práva neposkytnutá výslovně touto smlouvou nabyvateli, 
zůstávají vyhrazena poskytovateli.

2.7 Pro případ porušení rozsahu sublicence ze strany nabyvatele nebo v případě že by 
nabyvatel jinak užil sublicenci v rozporu s ujednáním v této smlouvě, sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé takové porušení, kterou by 
byl nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli do 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
poskytovatele k zaplacení smluvní pokuty.

3. ODMĚNA

3.1 Za veškeré plnění dle této smlouvy se nabyvatel zavazuje uhradit na bankovní účet 
poskytovatele částku ve výši  (slovy:  + DPH. 
Tato cena byla určena dohodou stran tak, že za 1 (jeden) závod pořádaný mimo území ČR 
činí jednotková cena  (celkem je předpokládáno konání  takových závodů

4



[Sem zadejte text.]

Částka je splatná na základě faktur, které budou vystavovány po jednotlivých 
uskutečněných závodech. Splatnost faktur je 15 dnů od data doručení nabyvateli. 
DUZP je vždy první den jednotlivých akcí.

3.2 Pro případ nedodržení termínu splatnosti se sjednává úrok z prodlení ve výší 0,03 % z 
dlužné částky za každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni splatnosti až 
do úplného zaplacení.

3.3 Veškeré platby dle této Smlouvy budou činěny výlučně bezhotovostním převodem na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. Jakákoli platba dle této Smlouvy se 
považuje za uhrazenou připsáním celé příslušné částky na bankovní účet. Sjednává 
se, že využije-ll poskytovatel možnosti zaslat fakturu elektronickou poštou, je povinen 
ji zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mallovou adresu nabyvatele 

 Za den doručení faktury nabyvateli se považuje den doručení 
na e-mailovou adresu nabyvatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím 
této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, 
nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny 
údaje, a také v případě zasílání opravných faktur.

3.4 V případě, že je poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat 
náležitosti daňového dokladu (dále jen „faktura“) podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V 
případech, kdy může nabyvateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona o DPH, je nabyvatel bez dalšího oprávněna odvést za poskytovatele DPH z 
fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. 
na účet správce daně). Tímto postupem zanikne nabyvateli jeho smluvní závazek 
zaplatit poskytovateli částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude nabyvatel 
informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů 
od jejího provedení.

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Jestliže kterákoli ze smluvních stran neplní závazky vyplývající z této smlouvy, je druhá 
strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to v případě, že do 30 dnů od doručení 
písemné výzvy nedojde k nápravě vadného stavu. Výpovědní doba činí 14 dnů ode 
dne doručení písemné výpovědi.

4.2 Nabyvatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a § 9 ZRTVP, a zavazuje 
se tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout ČT na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti podle 
tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního symbolu nebo jiného 
identifikátoru, pod nímž poskytovatel hradí televizní poplatek, či uvedením zákonného 
důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

4.3 Smluvní strany si jsou vědomy, že z důvodů vyšší moci (např. sněhové podmínky, 
počasí, epidemie/pandemie, omezení pohybu či shromažďování osob, občanské 
nepokoje apod.) mohou být některé závody zrušeny nebo změněn termín nebo místo 
jejich konání, pro takový případ sjednávají, že takové zrušení či změny nezakládají 
porušení smlouvy některou ze smluvních stran a dále sjednávají, že v případě zrušení 
závodu bude cena snížena úměrně počtu zrušených závodů a v případě změny 
termínu nebo místa konání závodu se bude tato smlouva vztahovat na závody, jejichž 
termín nebo místo konání bylo změněno.

5



[Sem zadejte text.]

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

5.2 Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (v této smlouvě jen „AZ“). Případné spory mezi smluvními stranami budou 
řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, 
budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

a) zvyklostí ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

b) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

c) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

d) poté, co byl návrh této smlouvy čí jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného 
návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

e) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

f) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo dotčené 
smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

5.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-lí v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

5.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

6



[Sem zadejte text.]

5.7 Smluvní strany se dohodly, že Informace, které jsou v této smlouvě, se považují za 
důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této 
smlouvy, s výjimkou informaci: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím 
osobám v souvislostí s přípravou, výrobou, distribuci a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou 
propagací; (íí) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu (např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů); a (iíí) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům 
a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinnosti 
mlčenlivostí.  

5.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 
jeden pro poskytovatele). Poskytovatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy této smlouvy, které podepsal a které jsou 
určeny pro ČT, a to nejpozdějí druhý pracovní den po svém podpisu.

ČeskáTéffcvíze^X Tipsport.net a.s.

Jméno: Jiří Poníkelský

Funkce: výkonný ředitel ČT sport

Místo:

Datum: 2A. .2-^2.^

méno:

: člen představenstva

Místo:

7

Tipsport.net



